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Pożegnanie Matki – osoby najbliższej sercu – jest jednym z najtrudniejszych doświadczeń,
jakie spotykają człowieka. To zarazem chwila, w której z całą mocą stajemy wobec
fundamentalnej prawdy naszej wiary: Chrystus zwyciężył śmierć i jako pierwszy
zmartwychwstał – napisał przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski abp Tadeusz
Wojda SAC w kondolencjach po śmierci śp. Anny Kleszcz, Mamy bp. Piotra Kleszcza
OFMConv, biskupa pomocniczego archidiecezji łódzkiej. Śp. Anna Kleszcz odeszła do Pana
6 lipca br.

Publikujemy pełny tekst kondolencji:

Warszawa, dnia 7 lipca 2026 roku

Ekscelencjo,
Najdostojniejszy Księże Biskupie,

dotarła do mnie wiadomość o śmierci Mamy Księdza Biskupa, śp. Anny Kleszcz. W imieniu własnym
oraz całej Konferencji Episkopatu Polski składam Księdzu Biskupowi wyrazy głębokiego współczucia
i najszczersze kondolencje.

Pożegnanie Matki – osoby najbliższej sercu – jest jednym z najtrudniejszych doświadczeń, jakie
spotykają człowieka. To zarazem chwila, w której z całą mocą stajemy wobec fundamentalnej prawdy
naszej wiary: Chrystus zwyciężył śmierć i jako pierwszy zmartwychwstał. Ta prawda stanowi
najgłębszy sens chrześcijańskiej nadziei i pozwala przeżywać nawet najbardziej bolesne chwile,
jakimi są rozstania z najbliższymi.

O tym doświadczeniu głęboko pisze Ojciec Święty Leon XIV: „Gdy cierpimy z powodu choroby albo
śmierci ukochanej osoby (…) w tajemniczy sposób właśnie w takich chwilach możemy odnaleźć nową
mądrość, namacalnie doświadczyć serdeczności innych ludzi i doznać obecności Pana”.

Czcigodny Księże Biskupie Piotrze, niech czas smutku i żałoby stanie się dla Księdza Biskupa oraz
wszystkich, których dotknęła śmierć śp. Anny, czasem umocnienia wiary i pogłębienia nadziei, którą
obdarza nas Chrystus Zmartwychwstały.

Wyrazy współczucia kieruję również do całej Rodziny, krewnych, bliskich, przyjaciół oraz wszystkich,
których śp. Anna obdarzała swoją życzliwością i miłością. Niech dobry Bóg obdarzy ich pokojem
serca i umocni swoją łaską.

Zmarłą śp. Annę Kleszcz zawierzamy Miłosiernemu Bogu, który jest naszą jedyną Nadzieją, prosząc,
aby przyjął Ją do uczestnictwa w wiecznej radości swojego Królestwa.
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